
  

 

6054/18 ADD 2 REV 1  mv/LR/lk 1 
 DRI  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 19. února 2018 
(OR. en, de, fr) 
 
 
6054/18 
ADD 2 REV 1 
 
 
 
CODEC 179 
MI 76 
TELECOM 32 
DIGIT 14 
CONSOM 33 
IND 45 
COMPET 65 
ENT 17 
POSTES 2 
JUSTCIV 27 
PI 14 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2016/0152 (COD)  

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 
Odesílatel: Generální sekretariát Rady 
Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 
Předmět: Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o řešení neoprávněného 

zeměpisného blokování a dalších forem diskriminace založených na státní 
příslušnosti, místě bydliště či místě usazení zákazníků v rámci vnitřního 
trhu a o změně nařízení (ES) č. 2006/2004 a (EU) 2017/2394 a směrnice 
2009/22/ES 
(první čtení) 
- přijetí legislativního aktu 
- prohlášení 

  

Prohlášení Lucemburska 

„S cílem vytvořit plně funkční jednotný digitální trh je třeba odstranit současnou právní 

roztříštěnost. Jinak nebudou podniky, zejména malé a střední podniky a mikropodniky, 

prodávat na celém jednotném trhu vzhledem k právní nejistotě a nepřiměřeným nákladům na 

dodržování předpisů. To povede k tomu, že spotřebitelé nebudou mít přístup ke zboží 

a službám, jež by chtěli zakoupit. 



  

 

6054/18 ADD 2 REV 1  mv/LR/lk 2 
 DRI  CS 
 

Lucembursko se staví skepticky k přidané hodnotě nařízení, jež neposkytuje právní jistotu 

a stávající bariéry spíše potvrzuje, než aby je odstraňovalo. Ukládá obchodníkům povinnost 

prodávat v celé EU, avšak neposkytuje žádná zlepšení a upřesnění, pokud jde o určení 

rozhodného práva a příslušného soudu. Podniky nebudou schopny chránit se před právními 

a ekonomickými riziky tím, že by omezily své prodeje na domácí trh nebo na omezený počet 

trhů, jak mohou činit dnes. 

Lucembursko však vítá úsilí estonského předsednictví o větší jasnost, a to zejména 

prostřednictvím nových ustanovení v doložce o přezkumu obsažené v nařízení. Dva roky po 

vstupu tohoto nařízení v platnost bude muset Komise posoudit dodatečné náklady, které 

vznikají podnikům při přeshraničním prodeji a které jsou způsobeny právní roztříštěností, a to 

i pokud jde o stávající pravidla pro určení rozhodného práva. 

Doložka o přezkumu je rovněž výzvou Komisi, aby zvážila způsoby usnadnění přístupu 

spotřebitelů k elektronickým službám chráněným autorskými právy – jejichž zeměpisné 

blokování je v současnosti pro spotřebitele vážným problémem. 

Lucembursko proto může podpořit kompromisní znění, které je výsledkem jednání s Evropským 

parlamentem v rámci trialogů. Lucembursko doufá, že přezkum nařízení poskytne co nejdříve 

ambiciózní a konkrétní výsledky.“ 



  

 

6054/18 ADD 2 REV 1  mv/LR/lk 3 
 DRI  CS 
 

Prohlášení Německa 

Podle názoru německé spolkové vlády by mělo být samozřejmostí, aby každý přezkum oblasti 

působnosti byl vždy doprovázen důkladným posouzením dopadů provedeným Evropskou 

komisí. To platí tím spíše vzhledem k tomu, že Evropská komise ve svém prohlášení souhlasí 

s přezkumem týkajícím se audiovizuálních služeb. Žádáme proto, aby do zápisu z jednání 

bylo vloženo prohlášení ohledně článku 9 „Ustanovení o přezkumu“ tohoto znění: 

„Každému přezkumu oblasti působnosti tohoto nařízení podle článku 9 musí předcházet 

důkladné posouzení dopadů provedené Evropskou komisí.“ 



  

 

6054/18 ADD 2 REV 1  mv/LR/lk 4 
 DRI  CS 
 

Prohlášení Francie 

Francouzské orgány se připojují k prohlášení německých orgánů k nařízení o řešení 

neoprávněného zeměpisného blokování a dalších forem diskriminace založených na státní 

příslušnosti, místě bydliště či místě usazení zákazníků v rámci vnitřního trhu a o změně 

nařízení (ES) č. 2016/2004 a směrnice 2009/22/ES. 

Pro francouzské orgány je nezbytné, aby jakýkoli návrh na změnu oblasti působnosti nařízení 

byl předem podložen důkladným posouzením dopadů.  

 


		2018-02-26T09:07:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



